
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quinta-feira •  14 de novembro de 2019 •  Ano XI • Edição Nº 4596

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0071/2019) ................................................................... 2
RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (CONTRATO Nº 0051/2019) ................................................................ 3

SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA ............................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 0169/2019) ............................................................................ 3

SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ..................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADIAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019) ..................................................................... 4

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

RESULTADO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2019) ............................................................ 5



Quinta-feira
14 de novembro de 2019
Ano XI • Edição Nº 4596

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0071/2019)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 09.600.210/0001-95

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 11223/2019. Dispensa de Licitação nº. 0071/2019 - PMSF 
BASE LEGAL Art. 24, II, da Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho, 
CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: RC COMERCIO SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
09.600.210/0001-95. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Balança Mecânica 
Portátil e Fita Métrica para os Agentes Comunitário de saúde, visando atender as 
condicionalidades do Programa Bolsa Família – PBF, considerando a necessidade da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania – SEDESC. Valor Global:
R$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais), Dotação orçamentária: Unidade: 1601.
Atividade: 2052. Elemento: 30.90.30.00/ 44.90.52.00. Fonte: 0129. Simões Filho/BA. Data 
de Assinatura: 14/11/2019.



Quinta-feira
14 de novembro de 2019
Ano XI • Edição Nº 4596

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (CONTRATO Nº 0051/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO

REFERENTE A EDIÇÃO Nº 4464 PUBLICADA EM 07.05.2019, onde se lê item 06
ITEM REVISÃO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUAT UNID VALOR UNIT. VALOR TOTAL
06 7ª Revisão - 96 Meses ou 80.000 Km Óleo do Motor, Filtro de Óleo Lubrificante do Motor, Filtro de Co-
mbustível. Alinhamento e balancemento. 02
UND 650,00 1.300,00
leia-se
ITEM REVISÃO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUAT UNID VALOR UNIT. VALOR TOTAL
06 7ª Revisão - 84 Meses ou 70.000 Km Óleo do Motor, Filtro de Óleo Lubrificante do Motor, Filtro de Co-
mbustível. Alinhamento e balancemento. 02
UND 650,00 1.300,00
No ato publicado do Extrato de Contrato nº 0051/2019-PMS Contratado: INDIANA VEICULOS LTDA

ÓRGÃO/SETOR: SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0169/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO’
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 9864/2019 Contrato nº 0169/2019-PMSF Inexigibilidade de Licitação nº 011/2019
Contratado: PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº. 34.301.044/0001-73 Objeto:
Contratação de empresa para realização de revisão obrigatória de 30.000 km ou aos 18 (dezoito) meses após a
compra, (o que ocorrer primeiro) visando manter a garantia de fábrica do veículo Ônibus Volare WL FR – EURO
S, de placa nº PLA 2980, Fab./Mod. 2018/2018, adquirido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
da Cidadania Valor Global: R$ 3.230,77 (três mil, duzentos e trinta reais e setenta e sete centavos) Vigência: 02
(dois) meses Período: 11.11.2019 a 10.01.2019 Data da Assinatura 11.11.2019 Dotação Orçamentária:
UNIDADE GESTORA AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE
1601 2032 33.90.30.00 - 33.90.39.00 0100



Quinta-feira
14 de novembro de 2019
Ano XI • Edição Nº 4596

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADIAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019)

 

 

 

 

 1
 

 
 
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10906/2019. 

TOMADA DE PREÇO Nº 015/2019 
 
 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA 
torna público aos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços nº 015/2019, cujo objeto será a contratação de empresa especializada para 
iluminação e peças ornamentais nas festividades do Natal 2019 e Ano Novo das 
vias urbanas e edificações do Municipio de Simões Filho, Bahia. Tipo: Menor Preço 
Global. A abertura dos envelopes estava marcada para ocorrer no dia 14/11/2019, às 
09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação – COPEL do Município de 
Simões Filho/BA, e esta sendo remarcada para dia 22/11/2019, no mesmo local e 
horário. Motivo: Reposição de prazo. Endereco: situada à Praça 07 de Novembro, nº 
359, Centro – Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 
3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal: 
http://www.simoesfilho.ba.gov.br. Isacarla dos Santos Silva - Presidente. 

 



Quinta-feira
14 de novembro de 2019
Ano XI • Edição Nº 4596

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA
ÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado, instituído pela

Secretaria Municipal da Educação de

Simões Filho-BA, torna pública o

Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado SEMED 001/2019.

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado de nº 001/2019

instituído pela Secretaria Municipal de Educação de Simões Filho-BA,

conforme portaria de nº 051/2019, publicada no Diário Oficial do Municipio de

Simões Filho no da 13/09/2019,

resolve:

Artigo Primeiro: torna pública o Resultado Final do candidato aprovado no

Processo Seletivo Simpliflcado SEMED 001/2019.

 

Nº
NOME

 

 

 

 01 Márcia Rosa de Jesus Silva

 

Simões Filho, 14 de Novembro de 2019.

  

 

Heliene Mota da Silva

Presidente d Comissão

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0071/2019)
	RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (CONTRATO Nº 0051/2019)


	SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0169/2019)


	SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADIAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2019)



		2019-11-14T07:12:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




